
 

C o p i a  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

C I T T À  D I  S U S A  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

della GIUNTA COMUNALE N.10 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

NOMINA DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE LOCALE PER IL 

PAESAGGIO      
 

 

 

L’anno duemilaventi addì ventuno del mese di gennaio alle ore diciotto e minuti zero nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Presente 

 
1. GENOVESE Pier Giuseppe - Sindaco  Sì 

2. MONTABONE Giorgio - Vice Sindaco  Sì 

3. PELISSERO Giuliano - Assessore  

4. VALERIO Cinzia - Assessore  

5. COLAMARIA Antonella - Assessore  

Sì 

Sì 

Sì 

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 
 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale BARBERA Dr. Giovanni. 
 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che il Comune di Susa è ricompreso nell’elenco dei Comuni idonei all'esercizio della funzione 
autorizzatoria in materia di paesaggio pubblicato nella sezione Beni paesaggistici del sito istituzionale 
della Regione Piemonte; 
 

Dato atto che, con Deliberazione di G.C. n. 40 in data 3/06/2009, il Comune di Susa ha istituito la 
Commissione Locale per il Paesaggio; 
 

Visto il Regolamento della Commissione Locale per il Paesaggio del Comune di Susa, approvato con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 27/09/2009; 
 
Preso atto che, ai sensi dell’art. 3 del medesimo regolamento, la Commissione resta in carica secondo il 

mandato conferito dalla Giunta Comunale e che deve essere comunque rinnovata entro 180 giorni dal 
rinnovo degli organi comunali a seguito delle elezioni; 

 
Accertata la necessità di rinnovare i componenti della Commissione Locale per il Paesaggio del Comune 
di Susa; 
 

Considerato che: 
- con Determina del Responsabile dell’Area Tecnica n. 91 del 25/10/2019 è stata indetta la selezione 

pubblica per la nomina dei componenti della Commissione Locale per il Paesaggio ed approvato 
l’avviso di selezione; 

- in data 25/10/2019 è stato pubblicato l’avviso di selezione per il rinnovo della Commissione Locale 
per il Paesaggio con prima scadenza al 8/11/2019; 

- alla suddetta data di scadenza risultava pervenuto un ridotto numero di domande, che limitava la 
facoltà di scelta dell’Amministrazione Comunale e non garantiva la pluralità di competenze indicate 

dalla L.R. 32/20018 e s.m.i., in data 13/11/2019 è stato pubblicato, sul sito istituzionale dell’Ente, 
avviso di riapertura dei termini di candidatura al fine di garantire una maggiore partecipazione a tutti 

i soggetti interessati; 
- con Determina del Responsabile dell’Area Tecnica n. 114 del 06/12/2019 è stata nominata la 

commissione esaminatrice che in data 06/12/2019 ha esaminato le candidature pervenute e redatto 
apposito verbale; 

 

Preso atto che in data 17/12/2019, con nota acquisita al prot. n. 13940, l’arch. Edoardo Gianoli e il dott. 
geologo Massimo Ceccucci, hanno ritirato la loro candidatura; 
 

Preso atto delle indicazioni ricevute dal capogruppo della minoranza consiliare, relativamente alla 
nomina di almeno un membro, come previsto dal Regolamento; 

Valutato che i soggetti candidati: 

- Braida Bruno Luca – Architetto 
- Casella Chiara – Dott. in Scienze Forestali 
- Ceccucci Massimo – Geologo 
- Gianoli Edoardo – Architetto - nominato dal gruppo di minoranza 
- Musso Lauretta – Architetto 

rispondono ai requisiti richiesti dalla L.R. 32/2008, dalla D.G.R. n.34-10229/2008 e dal Regolamento per 
il Funzionamento della Commissione Locale per il Paesaggio, in particolare per quanto attiene ai requisiti 
di professionalità e multidisciplinarietà;   

 

Considerato che in data 15/01/2020 a mezzo Posta Elettronica Certificata è stata richiesta conferma 

della disponibilità a far parte della Commissione Locale per il Paesaggio; 
 

Preso atto che i professionisti individuati, a mezzo Posta Elettronica Certificata, hanno espresso la loro 

disponibilità a partecipare alla Commissione Locale per il Paesaggio; 

  

Visto l’art. 148 del D.Lgs. 22 gennaio 2004, n. 42 “Codice dei beni culturali e del paesaggio, ai sensi 
dell’articolo 10 della legge 6 luglio 2002, n. 137”; 



 
Visto l’art. 4 della Legge regionale n. 32 del 01 dicembre 2008; 
 
Visti i criteri stabiliti con Deliberazione della Giunta Regionale 1 dicembre 2008, n. 34-10229, modificata 

con Deliberazione della Giunta Regionale 16 dicembre 2008, n. 58-10313; 
 

Visto che il Responsabile del procedimento per l’attività di tutela paesaggistica è il geom. Bruno Bianco 

Dolino; 
 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs n. 267/00 e s.m.i. in ordine alla 
regolarità tecnica dal competente Responsabile di Area; 

 

Con votazione unanime favorevole espressa in forma palese per alzata di mano 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo. 

 

2. Di nominare i seguenti cinque professionisti quali componenti della Commissione Locale per il 
Paesaggio: 
- Braida Bruno Luca – Architetto 

- Casella Chiara – Dott. in Scienze Forestali 

- Ceccucci Massimo – Geologo 
- Gianoli Edoardo – Architetto - nominato dal gruppo di minoranza 
- Musso Lauretta – Architetto 
 

3. Di dare atto che i cinque componenti rimarranno in carica per la durata del mandato elettorale 
secondo quanto stabilito dal succitato Regolamento della Commissione Locale per il Paesaggio. 

 

4. Di dare atto che dal presente provvedimento non conseguono spese per il Comune. 

 

5. Di inviare copia della presente al Responsabile del procedimento di tutela paesaggistica per gli 
adempimenti necessari. 

 

6. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge, avendo 
ottenuto, con una seconda e separata votazione resa in forma palese per alzata di mano, l’unanimità 
favorevole dei voti, al fine di dare seguito tempestivamente ai successivi atti di insediamento della 
Commissione per la valutazione delle pratiche edilizie ricadenti in area di vincolo paesaggistico. 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 

Firmato Digitalmente 

GENOVESE Pier Giuseppe 

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

BARBERA Dr. Giovanni 

______________________________________ 

 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, decreto legislativo 

267/2000) 

 

Il Segretario Comunale 

BARBERA Dr. Giovanni 
 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

 

Susa, ____________________ 
 

Il Responsabile dell'Area Servizio alle Persone e alle Imprese 
 

 

 


